
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                           
ZMIANA  TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na dostawę leków 36, Nr sprawy : ZP-23-090BN. 

 
W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 

zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 

Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1,  Do §4 ust. 1 projektu umowy 
Do §4 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej 
zastrzeżonej w §4 ust. 1 do wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu 
dziennie? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy 
Pytanie 2, Do §4 ust. 2 projektu umowy 
Do §4 ust. 2 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 
umownej za odstąpienie od umowy w wymiarze 10% wartości brutto niezrealizowanej części 
pakietu? 

   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
Pytanie 3, Do §8 ust. 2 lit. a projektu umowy  
Do §8 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §8 ust. 2 lit. a) wzoru umowy poprzez 
modyfikację postanowienia ustanawiającego, że poziom zmiany cen materiałów lub kosztów, o 
których mowa w pkt 1, uprawniający do żądania zmiany wynagrodzenia Strony ustalają na 
poziomie 25% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu 
zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności 
świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. 
Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że §8 ust. 2 lit. a) wzoru umowy, 
ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do 
żądania zmiany wynagrodzenia na 25%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności 
świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania 
zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do 
uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego 
traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia 
Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. 
o 24% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach 
publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie 
możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez 
Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane 
postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób. 

   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
Pytanie 4, Do §8 ust. 2 lit. c, e, f projektu umowy 
Do §8 ust. 2 lit. c), e) oraz f) wzoru umowy: Zamawiający podaje 3 rodzaje wartości granicznych 
dla maksymalnej zmiany umowy na podstawie zmiany cen materiałów lub kosztów realizacji 
zamówienia: 10%, 25% oraz 30%. Prosimy o jednoznaczne określenie który z nich będzie miał 
zastosowanie? 
Odp.: Zastosowanie może mieć każdy z tych wskaźników, ponieważ wskaźniki te dotyczą  

  innych sytuacji. 
Pytanie 5, Do §8 ust. 2 lit. d projektu umowy 
Do §8 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Adekwatnie do brzmienia art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn. zm.) prosimy 
o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej zmiany wynagrodzenia 
na podstawie §8 ust. 2 lit. d) z 12 na 6 miesięcy. 

   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 05.06.2023r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie 6, Do §8 ust. 2 lit. a-f projektu umowy 
Do §8 ust. 2 lit. a-f) wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio 
złożonym zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany 
wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §8 ust. 2 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 
Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, 
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego 
tytułu kar umownych. 

   Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
 
Zgodnie z art. 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 
ze zm.), Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Przedłużenie terminu 
składania i otwarcia ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści 
SWZ. 
 
 

Aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień 
12.06.2023r. godz.: 08:00 

                          Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz.: 08:30 
 

 


		2023-06-05T12:35:48+0200
	Barbara Huchro




